Núcleo de Interiorização e Educação a Distância                                                                                        Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 01/2020: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

TUTORES BOLSISTAS PRESENCIAL E A DISTÂNCIA PARA O CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DE SISTEMA PENITENCIÁRIO E

DIREITOS HUMANOS

CONVOCATÓRIA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de Interiorização e

Educação a Distância (Niead), torna público a Convocação, conforme Anexo I.

1. A Comissão de Seleção ex officio procede com a Publicação da Convocação mediante  Resultado

Final do Processo de seleção.

2.  A Convocação é feita mediante os Critérios especificados nos itens 1.6, 1.7, 5.1, 5.2 – quadro 4;

item 5.3 – quadro 5 e itens 6.1; 6.1.1; 6.2, para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

de Sistema Penitenciário e Direitos Humanos na modalidade de educação a distância referidos

neste Certame, no quadro abaixo, ANEXO I.

3. A Comissão de seleção solicita dos Candidatos abaixo selecionados conforme ANEXO I, o

imediato contato através do endereço de e-mail ‘posgestaosistemapenitenciario@gmail.com’

para confirmar interesse em participar da tutoria do Curso de Pós-Graduação em Gestão de

Sistema Penitenciário e Direitos Humanos.

4. Após confirmação do candidato através do endereço mencionado no item 3, a Coordenação do

Núcleo de Interiorização e Educação a Distância entrará em contato para definir questões técnicas.

                                                                                            Rio Branco/Acre, 12 de fevereiro de 2020.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

        Núcleo de Interiorização e Educação a Distância                                                                                                                                                               Página 2 de 2

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO I – CONVOCADOS RIO BRANCO

Nº

NOME DO CANDIDATO

Data de

nascimento

Município

para onde

concorre

Doutorado

Mestrado

Primeira

especializações

Segunda

especialização

Terceira

especialização

Graduação

Extensão/

aperfeiçoamento

Curso de

mediadores

Pedagógicos

Digitais

Experiência

profissional

presencial

Experiência

profissional

Ead

total

01º
ELYSON FERREIRA DE
SOUZA

22/03/1978 Rio Branco 10 10 5 0 0 10 12 0 6 0 53

02º TAYSON RIBEIRO TELES 04//05/1991 Rio Branco 0 5 5 3 1 10 12 12 2 2 52

03º
FERNANDO NERI DE
ARRUDA

14/03/1995 Rio Branco 0 5 5 0 0 8 12 12 2 0 44

04º
INGRATH NARRAYANY

COSTA NUNES

23/10/1988
Rio Branco

Área
Pedagógica

0

0

5

0

0

8

12

0

2

0

27

05º ADRIANA VILHENA 10/03/1975 Rio branco 0 0 5 0 0 6 12 0 2 0 25

06º
ALEXANDRE PARADA
DO NASCIMENTO

28/01/1993 Rio branco 0 0 0 0 0 2 12 0 0 0 14